clubiste à l'ombre du cinéma hollywoodien », Actes du colloque international, « Le retour des 

films américains en Europe », Université de Lausanne/Université de Rennes, mars 2013 

(parution en 2026).  

Comptes-rendus d’ouvrages : 

Souillés-Debats Léo, « Donatien Mazany, Tours, capitale du court métrage, », 1895. Mille huit 

cent quatre-vingt-quinze [En ligne], 78 | 2016, mis en ligne le 15 juillet 2016. 

Préface : 

Christiane Etévé, Catherine Petit (dir.), Le Cinéma dans nos vies, Paroles d’expériences/Paris 

14/Territoire de cinéma, Paris, Bookelis, 2020. 

Activités de recherche hors publications